[/]Tem Statuto posito sub rubrica de approbatione scripturarum 
et fide eis adhibenda additum est « quod ser Ristorus officialis / 
mercatorum Florentie, et quilibet alius officialis dicti Comunis 
presens vel futurus, teneatur observare et de facto conservare 
et executioni mandare ipsas rationes et libros sic aprobatos, ut 
in dicto capitolo continetur » (0.

[/]Tem Statuto posito sub rubrica de novis artificibus et ma- 
tricula facienda additum est « quod medici phisici intelligantur 

se venisse Arti predicte, si per tempus sex annorum ipsam Artem 
ante iuramenturri per eum prestitum exercerent in civitate (2) ; 
et quod nullus de dieta Arte possit, audeat vel presumat dicere, 
proponere vel arengare, seu ratiocinium tenere in Arte cohadu- 
nata, vel coram Consilio seu aliquibus de dieta Arte, quod sala- 
rium magistrorum de novo venientium ad ipsam Artem moris (sic.
1. : modis) in dicto capitulo contentis aliqualiter minuatur, mino- 
retur vel modo aliquo suspendatur, sub pena et ad penam librarum 
decem f.p. \pro\ quolibet contraffaciente vel contra predicta ali­
qualiter veniente ». I i

In Dei nomine amen. Anno ab eius incarnatione millesimo 
trecentesimo quintodecimo, indictione tertiadecima, die primo 
mensis aprilis, tempore vicariatus nobilis viri domini Raxerii 

quondam domini Zacherie de U rbeveteri, prò domino rege 
Roberto vicarii, in presencia (sic. I. : Credencia) fiorentina ap- 
probata fuerunt omnia et singula scripta supra in huius Constituti 
volumine, adnotata prout iacent per providos et discretos viros

(1) In margine, di altra mano: Capsum.
(2) Aggiunto sopra, della solita mano, con richiamo: vel comitatu 

Florentie.
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dominum Bartolum de Ricciis iudicem, qui habet vocem appro- 

Lippi Albertini, ut constat manu mei notarii infrascripti j b a t o - 
Andream Guidi______ I res prò Comuni Florentie deputatos ad
Bartolum Orlandini_
Lippaccium Pangini et_

Bartolum Filippi____

approbandum et corrigendum Statuta 

artium civitatis Florentie, salvis semper 
in predictis omnibus et singulis Sta­

tutis, Ordinamentis et Reformationibus Comunis Florentie, et 
nominatim Ordinamentis Iustitie populi Fiorentini, necnon honore 
et iurisdictione dicti domini Vicarii et dominorum Priorum 
Artium et Vexilliferi Iustitie, aliorumque rectorum et officiariorum 

Comunis Florentie presentium et futurorum, et salvo quod si 

predicta capitula in hoc Constituto contenta, vel aliquod eorum, 
obstarent vel aliqualiter derogarent dictis Ordinamentis Iustitie 
vel Statutis, Ordinamentis, Reformationibus dicti Comunis, vel 
detraherent honori dicti domini regis seu eius vicarii vel aliorum 
officiariorum dicti Comunis, vel detraherent honori et bono 
statui Partis Guelfe, presens Constitutum et omnia et singula 
in eo contenta non intelligantur esse nec sint approbata seu 
correcta, set in quantum predictis obstarent vel aliqualiter de­